A. D. N.

CIX. CD.
LXV.

maximam mæstitiã mutauit, absumto Monasterio, per fortuitum incendium, sequenti anno, Dominica Quasimodo, & quidquid in eo ligneum fuit, super supellectilem sacrã, profanam, auream, argenteam, librariam, adeoque, præter muros, in infelices cineres omnibus redactis, & collapsis. Ea clades ad maximam egestatem Monasterium adegit, & inde conflatum ingens æs alienum, quando jam, superiori anno, Italica profectioe, sumtus haut tenues Geroldus tolerarat, tanto comitatu, & tam longinquo itinere. Accessit his in supplementum malorum inter Geroldum, & Suitenses dissidium, Suitensibus, aduocationis, vt volebant, iure, quid in ærario pecuniæ superesset, cognoscere postulantis, & repugnante Geroldo, nihilque ad aduocationem id attinere perseuerante, & quamcumq; sibi vindicant aduocationem ab Sigismundo ab initio per fraudem acceptam. Coactus tamen importunis eorum diuexationibus Monasterio cedere, in palatium Tigurinum familiam transtulit, & de iure cum ipsis certare constituit, adscitis ad iudicium reliquis Confederatis. Conuentus nonnulli eam ob rem Tiguri facti. Sed & Paullus pontifex causam Geroldi suscepit, intellectaque expulsionis occasione, eum per Archiepiscopum Maguntinum, & Episcopos Argentinensem, & Basiliensem restitui bulla Apostolica mandauit. Et postremo in Heremum reductus Geroldus. Sed cum tum quoque parum sibi æquos Suitios experiretur, manerequè odium, lite sopita, ad eam, quam prius gesserat, S. Geroldi præposituram redire decreuit, constituto Vicario Cunrado ex Baronibus ab Hohenrechberg, Francisci quõdam abbatis ex fratre nepote. Cunrado, vbi Monasterij curam suscepit, præcipuum reedificandi studium fuit, templi inprimis, & sacratissimi Sacelli. Et si enim per tantum incendium Sacellum DEIPARÆ detrimentum nullum acceperat, non absque magno miraculo, quatenus ligno cooperiebatur, & interiora ex eadem materia erant laquearia, tamen in futurum providere Sacelli incolumitati, & conseruationi voluit. Accepta igitur ab Burcardo Episcopo licentia, lignea laquearia deiecit, & forni-

cem im-

cem imposuit lapideum, quoque validius contra quamcumque vim consisteret, pilas quadrato è lapide circumposuit, anno Sexagesimo sexto, vsus præcipuè liberalitate Rudolphi à Camo Burgimagistri Tigurini, Heinrici ab Hunvilla prætoris Lucernensis, Itelij Reding officialis, & Iodoci Stadler consiliarij Suitensis. His peractis, ad reliqua reficienda animum adiecit, ingentique labore, & industria, paucis annis Monasterium in antiquam claritudinem restituit. Sed ad restitutionem Monasterii breuiorem, & faciliorem, maximum adiuumentum, & emolumētum attulit, eodem anno Sexagesimo sexto, solito Septembri, Angelica Dedicatio, publicatisque, & longè, & latè fama dispersis, Pij 11. bullis, & ab pœna, & culpa Sacellum Virgineum visitantibus, & confessis, promissa remissione. Confederati sanè Tigurum, Berna, Lucerna, Vrania, Suitia, Siluania, Tugium, Glarona, quo clariorem, & frequentiore redderent, conuentu Tiguri facto, feria 111. ante D. Georgij literas ediderāt, quibus publicam fidem, itum, & abitum tutum, & securum omnibus, cuiuscumq; generis, & conditionis, ad Heremum tendentibus, & huius tanti beneficij participes esse cupientibus, ante Dedicacionem, per eam, & post eam, concedebant, & pollicebantur suas per ditiones, quas Rheno, & lacu Constantiensi circumscripserunt. Eo modo, & per Heluetiam, quam maximè exteri reformidabant, vt turbidam, & aduenis infestam, itinerum securitate promissa, ingens omninò ad Dedicacionis sollennitatem concursus fuit, multa donaria, & ad fabricam perficiendam subsidia oblata. Eodem anno obiit Burcardus episcopus. Suffectus Hermannus 111. ex nobilibus ab Landenberg. Anno sexagesimo septimo, multas iniurias fecit Schafhausianis Peregrinus nobilis ab Heudorff Sigismundi ducis minister, & consiliarius. Ea caussa fuit Confederatis obsidendi, sequenti anno, V Valdeshutti ducis opidi. Pacem inter partes idem qui sæpius antea Comes Palatinus reconciliauit, adiutantibus episcopis Basiliensi, & Constantiensi. Eodem anno, vendidit Geroldo abbati Heinricus ab Bosvvil mediam partem parochiæ

A. D. N.

C13. CD.

LXVI.

A. D. N.

C13. CD.

LXVII.

A. D. N.

C13. CD.

LXVIII.

*A. D. N.**CD. CD.
LXIX.*

Aeschentij, quam ab principibus Austriae pignori acceptam, hucusque rexerat, cum omnibus ad eam pertinentibus. Reseruabat sibi Henricus arces Freudenfels, & Vvildhaufe. Anno sexagesimo nono, emit Vvricus abbas S. Galli Comitatum Toggenburgensem cum omnibus ad ipsum pertinentibus, simulque arces, & dominia Lutisburgi, & Vvildhaufe; huius nomine, quia nostri Monasterij beneficium est, ab Geroldo consensus petijt, & accepit. Recipere nostris Principibus tamquam beneficium nunc etiam S. Gallenses soliti. Vendiderunt vero barones Raronenses, saluis Toggenburgensium priuilegijs, & cum Suiijs, & Glaronensibus federibus. Fridericus Imper. Romam profectus auxilium contra Turcam inter cetera ab pontifice implorauit. Sed praeter literas, quibus principes Germaniae, ne Imperatori deessent, hortabatur, nihil obtinuit. Eodem anno vniuit, & coniunxit Hermannus episcopus, & eius Capitulum Ecclesiam Burgi Aeschentij Monasterio Heremitano, licentiamque fecit perpetuum in ea Vicarium constituendi, nonnullis sibi conditionibus receptis. Ius etiam patronatus eiusdem Ecclesiae ab duce Sigismundo, anno superiori, Monasterio dono datum pariter episcopus confirmauit. Anno septuagesimo, Paulo 11. successit Sixtus 14. Anno septuagesimo primo Fridericus Norimbergae comitia frequentia celebrauit, eoque Helucios vocauit. Legatos, cum petenti contra Turcas ab ijs auxilium, eius se nullam habere potestatem respondissent, infirmatis Regalibus, prope cum ignominia domum remisit. Anno septuagesimo secundo Cometes illustris, ineunte Ianuario, adfulsit, vespere caudam versus Orientem, mane in Occidentem vergebat, maximo per totam noctem fulgore. Eodem anno Hermanno Constant. episcopo successit Otho ex Comitibus à Sonnenberg contra Ludouicum ex nobilibus à Friberg qui in schismate demum Romae obiit.

*A. D. N.**CD. CD.
LXX.**A. D. N.**CD. CD.
LXXI.*

Annus septuagesimus tertius maturus, & siccus. Mense Februario floribus passim compta arbores: Exeunte Iunio vuae concocta, & ante D. Ioannis messis confecta, non ea

*A. D. N.**CD. CD.
LXXII.**A. D. N.**CD. CD.
LXXIII.*

quidem

quidem per ficitatem opulenta, at sufficiens. Cæterum tantus passim æstus, vt non nullis locis siluæ sponte exarsissent. Mense Octobri, iterum effloruerunt arbores; cerasa ad festum D. Martini esui idonea, ceteri foetus ad maturitatem pervenire non potuerunt. Fridericus Imperator cum Maximiliano filio Basileam venit, initio Septembris: inde Treuirim abiit, nuptias MARIÆ Caroli Burgundiæ ducis filia Maximiliano conciliaturus. Cùm verò Carolus Burgundiæ Rex coronari, Romanique Imperij Vicarius nominari expetisset, Fridericus eius potentiam reueritus, siue petitionem iniquam ratus, re inopinata, secundo flumine versus Coloniam discessit. Carolus expectatione, & voto elusus in Alsatiã, & Comitatum Ferretanum, quas provincias cum Rheni vicinis opidis ab Sigismundo duce pignori acceperat, transijt. Heluetij, & aliquot Imperij Ciuitates de fædere contra Carolum feriendo, si aliquid moliretur, aut vim tentaret, Basileæ consularunt, festo Lucia.